
i ;; …. .
… ., »

AZIEND RILIEV
NAZIONALE E Dl ALTA SPECIAL!ZZAZIONE

REGIONE SICILIANA
Azienda Ospedaliera di Rilievo Nazionale e di Alta Specializzazione

“GARIBALDI”
Catania

DELIBERAZIONE N. 2gl, del H 4 MAR. 2025

Oggetto: Assunzione a tempo determinato dei dott.ri RANDAZZO EUGENIO, ZAFFUTO

SELENE e GASPARI ELENA su posto vacante e dei dott.ri ROTELLA MASSIMILIANO,

VACCARO VALERIO, RAGONESI CARMELO, TROFIN EMILIA E TORRISI ELISABETTA

in sostituzione di titolari assenti, in qualità di Infermieri — Area dei Professionisti della Salute e

dei Funzionari, mediante utilizzo della graduatoria approvata con deliberazione n. 534 del 20/11/2024,

parzialmente modificata con deliberazione n. 143 del 07/02/2025, relativa alla selezione pubblica, per soli

titoli, per eventuali assunzioni a tempo determinato di personale Infermiere, Area dei professionisti della

salute e dei funzionari.

Proposta n. %91 del A?) (0°) / 7,0? ?
STRUTTURA PROPONENTE

SETTORE GESTIONE RISORSE UMANE

Distruttore il Responsabile del procedimento Il Dirigente Amministrativo 11 Direttore U.O.C.

(Dott. Ivan Iacobello) (Dott. Gr ziano Li C lzi) (Dott.ssa Aurelia Scibilia) (Dott. Daniele Sorelli)

<=;ià=@K
‘ //(

Registrazione Contabile

Budget Anno 2025 Conto 20006100310 Importo 216.975,28 € Aut.

Budget Anno 2025 Conto 20006100325 Importo 11.470,08 € Aut.

Budget Anno 2025 Conto 20006100390 Importo 62.838,48 € Aut.

Budget Anno 2025 Conto 45001000020 Importo 19.417,84 € Aut.

NULLA OSTA, in quanto conforme alle norme di contabilità

Nei locali della sede legale dell'Azienda, Piazza S. Maria di Gesù n. 5, Catania,

il Direttore Generale, Dott. Giuseppe Giammanco,
nominato con Decreto Presidenziale n.321/Serv ] °/S.G./2024

.

con l’assistenza del Segretario, Dott. Luca Fallica ha adottato la seguente deliberazione \



Il Direttore U.O.C. Gestione Risorse Umane

Premesso che con deliberazione n. 812 del 20/07/2023 è stato indetto avviso pubblico, per soli

titoli, per la formulazione di graduatoria valida per eventuali assunzioni, a tempo determinato, di

personale Infermiere, Area dei Professionisti della Salute e dei Funzionari.

Che all’esito dell’espletamento della procedura selettiva in argomento, con deliberazione n.

15/2024, parzialmente modificata con deliberazione n. 181/2024, successivamente integrata con

deliberazione n. 212/2024 è stata approvata la graduatoria provvisoria;

Che con successiva deliberazione n. 534 del 20/11/2024, parzialmente modificata dalla

deliberazione n. 143 del 07/02/2025, è stata approvata la graduatoria definitiva;

Richiamate le deliberazioni n. 87/2024 e 222/2025, con le quali è stata disposta l’assunzione

a tempo determinato di diverse unità di personale Infermiere - Area dei Professionisti della Salute e

dei Funzionari;
Dato atto che, allo stato attuale, la suddetta graduatoria definitiva è stata utilizzata fino alla

posizione n. 20;
Richiamata la nota prot. n. 12/DSA del 08/01/2025 con la quale la Direzione Strategica ha

disposto di procedere al reclutamento di ulteriori unità di personale infermiere, su posto vacante e in

sostituzione di titolari assenti, mediante utilizzo della graduatoria citata, al fine di fare fronte alle

contingenze riscontrate in diverse unità operative, secondo il prospetto delle assenze ivi allegato, di

seguito meglio specificato:
— n. 3 unità da reclutare su posto vacante al fine di esitare un corrispondente numero di

istanze di mobilità in uscita;
— n. 13 unità da reclutare in sostituzione di un corrispondente numero di titolari assenti;

Dato atto che con nota prot. n. 3162 del 14/02/2025 questi uffici hanno richiesto agli idonei

collocati alle posizioni corrispondenti ai numeri da 33 a 282 della graduatoria definitiva sopracitata,
di manifestare la propria disponibilità all’eventuale assunzione a tempo determinato di che trattasi;

Che non hanno riscontrato nei termini dati i candidati collocati alle posizioni nn.
34,43,46,49,54,59,62,72,74,80,92,106,111,119,126,129,187,191,194,197,204,209,210,211,212,214,

243,245,247,248,251,254,256,259,260,265,267,269,275,278,280 della graduatoria definitiva,

mentre i restanti candidati hanno riscontrato positivamente, come da peo conservate agli atti

d’ufficio;
Che con successiva nota prot. 0005230 del 06/03/2025, questi uffici hanno convocato i primi

sedici candidati, tra quelli che hanno positivamente riscontrato alla citata nota 3162/2025 e,

segnatamente, i candidati collocati alle posizioni nn. 33, da n. 35 a n. 40, 42,44,45,47,48 e da n. 50 a

n. 53 della graduatoria definitiva, per gli adempimenti propedeutici al conferimento degli incarichi

in parola, di cui n. 3 sul posto vacante e n. 13 su sostituzione di titolare assente, in rigoroso ordine

di graduatoria;
Preso atto che hanno risposto positivamente alla convocazione i dott.ri RANDAZZO

EUGENIO, ZAFFUTO SELENE, GASPARI ELENA, ROTELLA MASSIMILIANO, VACCARO

VALERIO, RAGONESI CARMELO, TROFIN EMILIA E TORRISI ELISABETTA, collocati

rispettivamente alle posizioni nn. 36,38,39, 42,47,48,51 e 52 della ridetta graduatoria definitiva;
Vista la deliberazione n. 110 del 30/01/2025 avente ad oggetto: “Adozione del Piano

Triennale del Fabbisogno del Personale 2025-2027;
Accertato che nella dotazione organica dell’ARNAS “Garibaldi” risultano vacanti e

disponibili diversi posti di Infermiere, Area dei Professionisti della Salute e Funzionari;



Ritenuto, pertanto, disporre l’assunzione a tempo determinato dei dott.ri RANDAZZO

EUGENIO, ZAFFUTO SELENE e GASPARI ELENA, collocati rispettivamente alle posizioni nn. 36,

38 e 39 della graduatoria definitiva relativa alla selezione pubblica riferita in premessa, approvata

con deliberazione n. 534 del 20/11/2024, parzialmente modificata dalla deliberazione n. 143 del

07/02/2025, a temporanea copertura di n. 3 posti vacanti nella dotazione organica aziendale di

Infermiere - Area dei Professionisti della Salute e dei Funzionari, a decorrere dalla data che sarà

stabilita nei contratti individuali di lavoro, fermo restando la risoluzione automatica — previo

rispetto dei termini di preavviso — del rapporto di lavoro a tempo determinato di cui trattasi a

seguito dell’immissione in servizio dei vincitori dell’eventuale relativo concorso pubblico e/o a

seguito di sopravvenuti vincoli legislativi e/o finanziari, ovvero della variazione di esigenze

organizzative e fatto comunque salvo in ogni caso il diritto di questa Azienda di revocare in

qualsiasi momento l’incarico in parola;
Ritenuto, altresì, disporre l’assunzione a tempo determinato dei dott.ri ROTELLA

MASSIMILIANO, VACCARO VALERIO, RAGONESI CARMELO, TROFIN EMILIA E TORRISI

ELISABETTA, Infermieri — Area dei professionisti della salute e dei funzionari, collocati rispettivamente

alle posizioni nn. 42,47,48,51 e 52 della ridetta graduatoria definitiva, su sostituzione di titolari assenti,

come di seguito meglio specificato:
—- Rotella Massimiliano su sostituzione di titolare SD.
— Vaccari Valerio su sostituzione di titolare N.T.B.

— Ragonesi Carmelo su sostituzione di titolare G.A.
— Trofln Emilia su sostituzione di titolare R.R.A.
— Torrisi Elisabetta su sostituzione di titolare S.M.R.

Ritenuto fissare la decorrenza delle citate assunzioni su sostituzione dalla data che sarà

stabilita nei rispettivi contratti individuali di lavoro e sino al rientro in servizio dei rispettivi titolari,

fatto salvo, in ogni caso, il diritto di questa Azienda di revocare in qualsiasi momento gli incarichi

in parola;
Ritenuto fare carico ai predetti di curare entro trenta giorni dall’assunzione in servizio di che

trattasi, gli adempimenti inerenti gli accertamenti sanitari per l’esito favorevole dell’idoneità
fisica all’impiego e la produzione della documentazione di rito necessaria per l’assunzione nel

pubblico impiego;
Ritenuto dovere stabilire in detti contratti che il trattamento economico da corrispondere ai

sopracitati è quello previsto dal vigente CCNL comparto sanità;

Ritenuto imputare la spesa complessiva annuale pari a € 310.701,68 per l’assunzione a tempo
determinato di n. 8 unità di personale Infermiere, Area dei professionisti della salute e dei

funzionari, ai conti economici di competenza, come di seguito specificato:

DESCRIZIONE CONTO DESCRIZIONE VOCE IMPORTO (€)
ECONOMICO STIPENDIALE

20006100310 COMPETENZE FIS.SE
. 216.975,28 €

(comprensrvo dl rateo tred10es1ma)

20006100325 RETRIBUZIONE DI POSIZIONE 11.470,08 €

20006100390 ONERI RIFLESSI 62.838,48 €

45001000020 I.R.A.P. 19.417,84 €



Dare atto che la spesa prevista dal presente provvedimento rientra nel limite di spesa per il

personale a tempo determinato.

Attestata la legittimità formale e sostanziale dell'odierna proposta e la sua conformità alla

normativa disciplinante la materia trattata, ivi compreso il rispetto della disciplina di cui alla

L. 190/2012,

Propone

Per le motivazioni descritte in narrativa, che qui si intendono integralmente riportate e

trascritte, di:

. Disporre l’assunzione a tempo determinato dei dott.ri RANDAZZO EUGENIO, ZAFFUTO

SELENE e GASPARI ELENA, collocati rispettivamente alle posizioni nn. 36, 38 e 39 della

graduatoria definitiva relativa alla selezione pubblica riferita in premessa, approvata con

deliberazione n. 534 del 20/11/2024, parzialmente modificata dalla deliberazione n. 143

del 07/02/2025, a temporanea copertura di n. 3 posti vacanti nella dotazione organica

aziendale di Infermiere - Area dei Professionisti della Salute e dei Funzionari, a decorrere

dalla data che sarà stabilita nei contratti individuali di lavoro, fermo restando la risoluzione

automatica — previo rispetto dei termini di preavviso — del rapporto di lavoro a tempo

determinato di cui trattasi a seguito dell’immissione in servizio dei vincitori dell’eventuale

relativo concorso pubblico e/o a seguito di sopravvenuti vincoli legislativi e/o finanziari,

ovvero della variazione di esigenze organizzative e fatto comunque salvo in ogni caso il

diritto di questa Azienda di revocare in qualsiasi momento l’incarico in parola;

. Disporre l’assunzione a tempo determinato dei dott.ri ROTELLA MASSIMILIANO,

VACCARO VALERIO, RAGONESI CARMELO, TROFIN EMILIA E TORRISI ELlSABETTA,

Infermieri — Area dei professionisti della salute e dei funzionari, collocati rispettivamente alle

posizioni nn. 42,47,48,51 e 52 della ridetta graduatoria definitiva, su sostituzione di titolari assenti,

come di seguito meglio specificato:

— Rotella Massimiliano su sostituzione di titolare SD.
— Vaccari Valerio su sostituzione di titolare N.T.B.

— Ragonesi Carmelo su sostituzione di titolare G.A.

— Trofin Emilia su sostituzione di titolare R.R.A.

— Torrisi Elisabetta su sostituzione di titolare S.M.R.

. Fissare la decorrenza delle citate assunzioni su sostituzione dalla data che sarà stabilita nei

rispettivi contratti individuali di lavoro e sino al rientro in servizio dei rispettivi titolari,

fatto salvo, in ogni caso, il diritto di questa Azienda di revocare in qualsiasi momento gli

incarichi in parola;
0 Fare carico ai predetti di curare entro trenta giorni dall’assunzione in servizio di che

trattasi, gli adempimenti inerenti gli accertamenti sanitari per l’esito favorevole

dell‘idoneità fisica all’impiego e la produzione della documentazione di rito necessaria

per l‘assunzione nel pubblico impiego:

. Stabilire in detti contratti che il trattamento economico da corrispondere ai sopracitati è

quello previsto dal vigente CCNL comparto sanità;

. Imputare la spesa complessiva annuale pari a € 310.701,68 per l’assunzione a tempo

determinato di n. 8 unità di personale Infermiere, Area dei professionisti della salute e dei

funzionari, ai conti economici di competenza, come di seguito specificato:



DESCRIZIONE CONTO DESCRIZIONE VOCE IMPORTO (€)

ECONOMICO STIPENDIALE
MP TENZE FISSE

20006100310
CO

.

E
. . .

216.975,28 €
(comprens1vo dl rateo tred10e51ma)

20006100325 RETRIBUZIONE DI POSIZIONE 11.470,08 €

20006100390 ONERI RIFLESSI 62.838,48 €

45001000020 I.R.A.P. 19.417,84 €

0 Dare atto che la spesa prevista dal presente provvedimento rientra nel limite di spesa per il

personale a tempo determinato;

. Munire la presente della clausola di esecuzione immediata.

Il Direttore U.O.C. Gestione Risorse Umane
(Dott. Daniele Sorelli)

®I£1L
***

IL DIRETTORE GENERALE

Preso atto della proposta di deliberazione, che qui si intende riportata e trascritta, quale parte

integrante e sostanziale del presente provvedimento;
Preso atto della attestazione di legittimità e di conformità alla normativa disciplinante la

materia espressa dal dirigente che propone la presente deliberazione;
Sentito il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario Aziendale;

DELIBERA

di approvare la superiore proposta per come formulata dal Dirigente Responsabile della struttura

proponente e, pertanto, di:

. Disporre l’assunzione a tempo determinato dei dott.ri RANDAZZO EUGENIO, ZAFFUTO

SELENE e GASPARI ELENA, collocati rispettivamente alle posizioni nn. 36, 38 e 39 della

graduatoria definitiva relativa alla selezione pubblica riferita in premessa, approvata con

deliberazione n. 534 del 20/11/2024, parzialmente modificata dalla deliberazione n. 143

del 07/02/2025, a temporanea copertura di n. 3 posti vacanti nella dotazione organica

aziendale di Infermiere - Area dei Professionisti della Salute e dei Funzionari, a decorrere

dalla data che sarà stabilita nei contratti individuali di lavoro, fermo restando la risoluzione

automatica — previo rispetto dei termini di preavviso — del rapporto di lavoro a tempo

determinato di cui trattasi a seguito dell’immissione in servizio dei vincitori dell’eventuale

relativo concorso pubblico e/o a seguito di sopravvenuti vincoli legislativi e/o finanziari,

ovvero della variazione di esigenze organizzative e fatto comunque salvo in ogni caso il

diritto di questa Azienda di revocare in qualsiasi momento l’incarico in parola;



. Disporre l’assunzione a tempo determinato dei dott.ri ROTELLA MASSIMILIANO,

VACCARO VALERIO, RAGONESI CARMELO, TROFIN EMILIA E TORRISI ELISABETTA,

Infermieri — Area dei professionisti della salute e dei funzionari, collocati rispettivamente alle

posizioni nn. 42,47,48,51 e 52 della ridetta graduatoria definitiva, su sostituzione di titolari assenti,

come di seguito meglio specificato:

— Rotella Massimiliano su sostituzione di titolare SD.
— Vaccari Valerio su sostituzione di titolare N.T.B.

— Ragonesi Carmelo su sostituzione di titolare G.A.

— Trofin Emilia su sostituzione di titolare R.R.A.

— Torrisi Elisabetta su sostituzione di titolare S.M.R.

. Fissare la decorrenza delle citate assunzioni su sostituzione dalla data che sarà stabilita nei

rispettivi contratti individuali di lavoro e sino al rientro in servizio dei rispettivi titolari,

fatto salvo, in ogni caso, il diritto di questa Azienda di revocare in qualsiasi momento gli

incarichi in parola;
0 Fare carico ai predetti di curare entro trenta giorni dall’assunzione in servizio di che

trattasi, gli adempimenti inerenti gli accertamenti sanitari per l’esito favorevole

dell‘idoneità fisica all‘impiego e la produzione della documentazione di rito necessaria

per l'assunzione nel pubblico impiego:

. Stabilire in detti contratti che il trattamento economico da corrispondere ai sopracitati e

quello previsto dal vigente CCNL comparto sanità:

. Imputare la spesa complessiva annuale pari a € 310.701,68 per l’assunzione a tempo

determinato di n. 8 unità di personale Infermiere, Area dei professionisti della salute e dei

funzionari, ai conti economici di competenza, come di seguito specificato:

DESCRIZIONE CONTO DESCRIZIONE VOCE IMPORTO (€)

ECONOMICO STIPENDIALE

20006100310 COMPETENZE FIS.SE
.

216.975,28 €
(comprenswo dl rateo tred10e51ma)

20006100325 RETRIBUZIONE DI POSIZIONE 11.470,08 €

20006100390 ONERI RIFLESSI 62.838,48 €

45001000020 I.R.A.P. 19.417,84 €

0 Dare atto che la spesa prevista dal presente provvedimento rientra nel limite di spesa per il

personale a tempo determinato;

. Munire la presente della clausola di esecuzione immediata.

SEGRETARIO

08



Copia della presente deliberazione è stata pubblicata all'Albo dell’Azienda il giorno

e ritirata il giorno

L'addetto alla pubblicazione

Si attesta chela presente deliberazione è stata pubblicata all'Albo dell'Azienda dal

al — ai sensi dell'art.65 l.r. n.25/93, così come sostituito dall'art.53 l.r. n.30/93-e

contro la stessa non è stata prodotta opposizione.

Catania

Il Direttore Amministrativo

Inviata all'Assessorato Regionale della Salute il
————— Prot. n.

Notificata al Collegio Sindacale il Prot. n. _
La presente deliberazione è esecutiva:

@ immediatamente
E! perché sono decorsi 10 giorni dalla data di pubblicazione
[:I a seguito del controllo preventivo effettuato dall’Assessorato Regionale per la Sanità:

3. nota di approvazione prot. n. del

b. per decorrenza del termine

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE


